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Dato: 27. februar 2009

Kontor: Visum, Udsendelse og 

Humanitære Sager

J.nr.: 2009/4111-413

Sagsbeh.: ALU

Besvarelse af spørgsmål nr. 65 stillet af Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Inte-
grationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og integration den 4. februar 
2009 (UUI alm. del – spørgsmål 65). 

Spørgsmål:

”Ministeren bedes vurdere, hvorvidt kriterierne for, hvornår sager kan forventes at skulle be-
handles i Udlændingeservice frem for på den lokale repræsentation/ambassade, ikke bør 
fremgå af ministeriets hjemmeside www.nyidanmark.dk, således at ansøgere får et mere re-
elt indtryk af, hvilken sagsbehandlingstid de kan forvente.

Spørgsmålet er stillet efter ønske Morten Østergaard (RV).

Svar:

Det fremgår af udlændingemyndighedernes hjemmeside (www.nyidanmark.dk), at repræ-
sentationerne træffer afgørelse i hovedparten af de modtagne visumsager, men at repræ-
sentationerne kun kan afgøre de sager, hvor der ikke er tvivl om, at ansøgeren skal have et 
visum. Det fremgår desuden, at alle øvrige afgørelser om visum træffes af Udlændingeser-
vice. 

Hjemmesiden indeholder endvidere et link til ministeriets notat om visumpraksis. Det fremgår 
bl.a. heraf, at repræsentationerne kan udstede visum, uden at sagen har været forelagt Ud-
lændingeservice, hvis repræsentationen finder, at der ikke er risiko for ulovlig indvandring 
eller for forstyrrelse af den offentlige orden, forhold til fremmede magter eller national sikker-
hed. Dette gælder, uanset i hvilket land ansøgeren er statsborger. 

Jeg finder ikke, at der derudover er et behov for at oplyse om de retningslinjer, som repræ-
sentationerne anvender til brug for behandling af visumansøgninger. Hertil bemærkes, at 
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retningslinjerne, der i øvrigt er affattet på engelsk, er et meget omfattende dokument med 
detaljerede beskrivelser af repræsentationernes visumprocedurer. Jeg vurderer derfor, at 
yderligere offentliggørelse af retningslinjerne på ministeriets hjemmeside vil kunne skabe 
misforståelser frem for klarhed for borgeren. 


